[image: Калининский_2]
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 августа 2024 года № 1158

г. Калининск

Об утверждении маршрутов школьных
автобусов для перевозки обучающихся
в образовательные учреждения Калининского
муниципального района Саратовской
области на 2024-2025 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 40 Федерального закона от 29 декабря 2016 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях предоставления общедоступного бесплатного начального, основного и среднего образования, обеспечения безопасности перевозок обучающихся в общеобразовательные учреждения Калининского муниципального района Саратовской области руководствуясь, Уставом Калининского муниципального района Саратовской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить маршруты школьных автобусов для перевозки обучающихся в общеобразовательные учреждения Калининского муниципального района Саратовской области на 2024-2025 учебный год, согласно приложению.
2. Начальнику по работе со средствами массовой информации и информационных технологий администрации муниципального района Фроловой Л.М. разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Калининского муниципального района Саратовской области в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования администрации муниципального района Аляеву Н.В.

[bookmark: _GoBack]Глава муниципального район                                                            В.Г. Лазарев
Исп.: Шилина Г.Н.
Приложение
к постановлению
администрации МР
от 29.08.2024 года №1158

	№
п/п
	Наименование ОУ
	Вид транспорта
	Маршрут движения автобуса
от начального пункта
	Количество учащихся

	1
	МБОУ «СОШ №1 им. Героя Советского Союза П.И.Чиркина города Калининска Саратовской области»
	Автобус
ПАЗ
	1) г. Калининск - п. Круглое –
д. Федоровка - г. Калининск
2) г. Калининск - п. Круглое –
д. Федоровка - г. Калининск
	4

4

	2
	Филиал МБОУ «СОШ № 1 им. Героя Советского Союза П.И. Чиркина г. Калининска» школа в с. Александровка 3-я
	ГАЗель
	1) с. Александровка 3-я - с. Совино - с. Александровка 3-я
2) с. Александровка 3-я - с. Совино - с. Александровка 3-я
	1

1

	3
	Филиал МБОУ «СОШ № 1 им. Героя Советского Союза П.И. Чиркина г. Калининска» школа в с. Малая Екатериновка
	Автобус
ПАЗ
	1) с. М.Екатериновка - п. Круглый - с. М.Екатериновка
2) с. М.Екатериновка - п. Круглый - с. М.Екатериновка
3) с. М.Екатериновка - с. Федоровка - с. М.Екатериновка
3) с. М.Екатериновка - с. Федоровка - с. М.Екатериновка
	15

15

6

6

	4
	Филиал МБОУ «СОШ № 1 им. Героя Советского Союза П.И. Чиркина г. Калининска» школа с. Таловка
	Автобус
ПАЗ
	1) с. Таловка» - д.Шумаковка - с.Таловка
2) с. Таловка - с. Орловка - с. Таловка
3) с. Таловка - с. Орловка - с. Таловка
6) с. Таловка - д. Шумаковка - с. Таловка
	5

15

15

5

	5
	МБОУ «СОШ №2 им. С.И. Подгайнова города Калининска Саратовской области»
	Автобус
ПАЗ
	1) г. Калининск - п. Дубравное - г. Калининск
2) г. Калининск - п. Дубравное - г. Калининск
	14

14

	6
	МБОУ «СОШ с. Ахтуба»
	ГАЗель
	1) г. Калининск - п. Ким - с. Ахтуба
2) с. Ахтуба - д. Шалинка - с. Ахтуба
3) с. Ахтуба - п. Ким - с. Ахтуба
4) с. Ахтуба - с. Шалинка - г. Калининск
	2

5

2
5

	7
	Филиал МБОУ «СОШ с. Ахтуба» - школа с. Славновка
	ГАЗель
	1) с. Славновка - с. Радушинка - с. Славновка
4) с. Славновка - с. Радушинка -  с. Славновка
	5

5

	8
	МБОУ «СОШ с. Новая Ивановка»
	Автобус
ПАЗ
	1) с. Салтыково - д. Панцыровка   - с. Монастырское - с. Новая Ивановка
2) с. Новая Ивановка - с. Салтыково - с. Новая Ивановка
3) с. Новая Ивановка - с. Салтыково - д. Панцыровка - с. Монастырское - с. Новая Ивановка
4) с. Новая Ивановка - д. Панцыровка - с. Монастырское - с. Салтыково
	18

7

14

11

	9
	МБОУ «СОШ с. Озерки»
	Автобус
ПАЗ
	1) с. Озерки - п. Песчаный -п. Васильевский - с. Озерки
2) с. Озерки - п. Песчаный - п. Васильевский - с. Озерки
	14

14

	ГАЗель
	1) с. Озерки - с. Лебедка - п. Согласное - с. Озерки
2) с. Озерки - с. Согласное - с. Лебёдка - с. Озерки
	6

6

	10
	МБОУ «СОШ с. Сергиевка»
	Автобус
ГАЗель
	1) с. Сергиевка - д. Новотепловка - с. Сергиевка
2) с. Сергиевка - д. Новотепловка - с. Сергиевка
	3

3

	11
	МБОУ «СОШ с. Симоновка»
	Автобус
ПАЗ
	1) с. Симоновка - с. Салтыково - с. Монастырское - д. Панцыровка с. Симоновка
2) с. Симоновка - д. Панцыровка - с. Монастырское - с. Салтыково - с. Симоновка
	19

19

	12
	МБОУ «СОШ с. Степное»
	Газель
	1) п. Степное - п. Каменный - п. Степное
2) п. Степное - п. Каменный - п. Степное
	4

4

_____________________________

image1.jpeg